АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2020                                      г. Мичуринск                                  № 1208

О внесении изменений в  Порядок и условия предоставления в аренду муници-
пального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра-
структуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,
утверждённый постановлением администрации города от 25.12.2018 №2538

         В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель-
ства в Российской Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской обла-
сти  администрация  города  Мичуринска  Тамбовской  области  ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:
             1. Внести изменения в Порядок и условия предоставления в аренду муни-
ципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъек-
там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим ин-
фраструктуру  поддержки субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства
(далее-Порядок),  утверждённый  постановлением  администрации  города  от
25.12.2018 №2538:
        1.1 подпункт 1.1 пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:
       «1.1 субъекты малого и среднего предпринимательства, отвечающие кри-
териям отнесения к числу субъектов малого и среднего предпринимательства,
установленным статьей 3 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за
исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в
части 3 статьи 14  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
         1.2 пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
       «9. При предоставлении в соответствии с настоящим Порядком в аренду
имущества, включенного в Перечень, субъектам малого и среднего предприни-
мательства, за исключением субъектов  малого и среднего предприниматель-
ства, указанных в части 4 статьи 14  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-
рации», устанавливается льгота по арендной плате, а именно: арендная плата
вносится в следующем порядке:
        в первый год аренды - 60 процентов размера арендной платы;
        во второй год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы.».
      2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Мичуринска правда»
и  разместить на сайте сетевого издания  «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации города  Малюкова В.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                     М.В. Харников

consultantplus://offline/ref=6CD2E6DAC205E2DD63DD2129652B8E2AE6CB44E36B8C22CC662213DFX0T8I
consultantplus://offline/ref=6CD2E6DAC205E2DD63DD3F247347D423EBC91BEA6E85739536244480582F0F02X9TCI
consultantplus://offline/ref=6CD2E6DAC205E2DD63DD2129652B8E2AE6C743EF648C22CC662213DFX0T8I